MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

Ofício-Circular nº 23/2020/PRPI/REITORIA-IFCE

Fortaleza, 17 de julho de 2020.
Aos(Às) Diretores(as) Gerais do IFCE
Aos(Às) Diretores(as) de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação do IFCE
Aos(Às) Coordenadores(as) de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Assunto: Prorrogação de bolsas de Iniciação Científica e Tecnológica da FUNCAP.
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23255.004334/2020-18.

Senhor(a) Gestor(a),

1. A Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação vem, mediante o presente expediente,
encaminhar Ofício nº 119/2020 - DIREC, documento SEI nº 1850148, com informação acerca de
prorrogação de bolsas de Iniciação Científica e Tecnológica da FUNCAP em virtude da pandemia do novo
coronavírus.
2. Dessa forma, solicitamos ampla divulgação deste documento junto aos pesquisadores
contemplados atualmente com cotas de bolsa da FUNCAP.

               Atenciosamente,

MARIA LAENIA TEIXEIRA ALVES

Pró-reitora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Documento assinado eletronicamente por Maria Laenia Teixeira Alves , Pró-Reitor(a) de
Pesquisa, Pós-graduação e Inovação em Exercício, em 17/07/2020, às 15:58, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1850086
e o código CRC 0990F99E.

23255.004334/2020-18 1850086v3

Ofício-Circular 23 (1850086)         SEI 23255.004334/2020-18 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Ofício  (1850148)         SEI 23255.004334/2020-18 / pg. 2

	Ofício-Circular 23 (1850086)
	Ofício  (1850148)